
122  diário oficial Nº 36.229 Sexta-feira, 16 DE MAIO DE 2025

ExtRAto DE tERMo ADitivo 
PRiMEiRo tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 202428050001 

PRocEsso LicitAtÓRio: coNcoRRêNciA Nº 1/2023-PMt  
contratante: PrefeitUra MUNiciPal de tailâNdia - contratada: tercoN 
coNstrUÇÕes e serviÇos eireli, inscrita no cNPj 28.786.506/0001-97- 
objeto: contratação de empresa para a execução dos serviços de manuten-
ção e recuperação de 148 Km de estradas vicinais no município de tailândia 
- o presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência de 
25/03/2025 à 25 de fevereiro de 2026, nos termo do inciso i do artigo 57 da 
lei 8.666/93. data da assinatura: 11 de março de 2025. LAuRo fERRAz 
HoffMANN - Prefeito Municipal - secretária de Educação.

ExtRAto DE REGistRo DE PREços 
Número da Ata de Registro de Preços: 03040001/25, gerencia-
dor: fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social, Pregão eletrônico nº 
9/2025-fMas, objeto registro de Preços que objetiva a futura ou even-
tual contratação de empresa especializada em serviços funerários, para 
atendimento das demandas da secretaria Municipal de assistência so-
cial, empresa registrada: j. a. de araUjo serviÇos fUNerarios, 
cNPj: 83.333.294/0001-09, Preço registrado: item 1 r$ 225.000,00; 2 
- r$36.315,00; 3 - r$ 18.319,50; 4 - r$ 16.146,00; 5 - r$ 102.667,50; 
6 - r$ 24.750,00; 7 - r$ 14.850,00; 8 - r$ 16.146,00; 9 - r$ 234.000,00; 
10 - r$ 173.250,00; 11 - r$ 401.500,00; 12 - r$ 102.900,00; 13 - r$ 
25.650,00; 14 - r$ 58.500,00, data da assinatura: 03/04/2025. RAiMuN-
DA GRAJAú Dos sANtos - secretária de Assist. social
A PREfEituRA MuNiciPAL DE tAiLÂNDiA, torna público que fará lici-
tação na modalidade Pregão eletrônico-srP nº 20/2025-PMt. objeto re-
gistro de Preços que objetiva a futura ou eventual aquisição de material 
didático, expediente e informática, destinados ao atendimento da Prefeitu-
ra de tailândia através de suas secretarias municipais. a audiência pública 
ocorrera as 09:00 hs do dia 28 de maio de 2025 no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. a integra do edital poderá ser adquirido no setor 
de licitações da Prefeitura, no Mural de licitações/tcM/Pa ou pelo www.
portaldecompraspublicas.com.br - LAuRo fERRAz HoffMANN - Pre-
feito Municipal.
A PREfEituRA MuNiciPAL DE tAiLÂNDiA, torna público que fará lici-
tação na modalidade Pregão eletrônico-srP nº 21/2025-PMt. objeto re-
gistro de Preços que objetiva a futura ou eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de recarga de toner, tinta e manu-
tenção preventiva e corretiva de impressoras pertencentes a Prefeitura de 
tailândia e suas secretarias Municipais. a audiência pública ocorrera as 
09:00 hs do dia 29 de maio de 2025 no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. a integra do edital poderá ser adquirido no setor de licitações da 
Prefeitura, no Mural de licitações/tcM/Pa ou pelo www.portaldecompras-
publicas.com.br- LAuRo fERRAz HoffMANN - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1198217

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREfEituRA DE tRAcuAtEuA
sEcREtARiA DE sAúDE
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico Nº 9.2025-00025-sRP-Mt
tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada para locação de ambulâncias, para atender às necessidades da 
secretaria Municipal de saúde de tracuateua. dia 30/05/2025, às 09:00hs. 
e-mail: cpl2023@tracuateua.pa.gov.br. edital: https://www.tcm.pa.gov.
br, https://tracuateua.pa.gov.br e https://www. portaldecompraspublicas.
com.br/. Patrícia de fátima Lima da Silva-Secretária de Saúde.

Protocolo: 1198221

PREfEituRA DE tRAcuAtEuA
sEcREtARiA DE DMiNistRAção

Aviso DE HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9.2025-00008-sRP-PMt 

tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa para 
o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de administração e secretarias vincula-
das do Município de tracuateua. empresa: a. l. MaNgas-Me; cNPj nº 
19.321.817/0001-90. valor r$ 16.023,74 (dezesseis Mil, vinte e três re-
ais e setenta e quatro centavos). empresa: fortMix coMercio e ser-
vicos ltda, cNPj nº 47.487.824/0001-00. valor: r$ 194.330,39 (cento 
e Neventa e quatro Mil, trezentos e trinta reais e trinta e Nove reais). 
empresa: g de s alMeida ltda-Me, cNPj nº 21.751.233/0001-04. valor 
r$ 219.976,85 (duzentos e dezenove Mil, Novecentos e setenta e Noventa 
reais e oitenta e cinco centavos). empresa: Marcia c dias casseb; 
c.N.P.j. nº 40.342.664/0001-53. valor r$ 27.473,44 (vinte e sete Mil, 
quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos). em-
presa: raMos coMercio ltda; cNPj nº 55.999.499/0001-84. valor r$ 
129.260,10 (cento e vinte e Nove Mil, duzentos e sessenta reais e dez 
centavos). Homologado: 14/05/2025. José Braulio da costa-Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 1198219

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

Aviso DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico - sRP - Nº 9/2025-058fMs/2025

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 119/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
- secretaria Municipal de saúde, tucumã - PA, torna público, para co-
nhecimento dos interessados que no dia 28 de maio de 2025, às 09:00 
horas, realizará PregÃo Na forMa eletrôNica com sistema de regis-
tro de Preços, do tipo menor preço, tendo por objeto: eveNtUal e fU-
tUra aqUisiÇÃo Parcelada de Material de liMPeza Para ateN-
der as Necessidades da secretaria MUNiciPal de saúde, iteNs 
caNcelados do Processo licitatÓrio srP PregÃo eletrôNico Nº 
9/2025-021-fMs/2025, nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e 
da lei nº 14.133/2021 e suas alterações. o instrumento convocatório e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da cPc, endereço 
rua canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, setor Morumbi, de 2ª 
a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba licitações 
da Prefeitura Municipal de tucumã-Pa, no site https://prefeituradetucuma.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/no Portal Nacional de contratações Pú-
blicas - PNcP. tucumã-Pa, 15 de maio de 2025. iGoR LiMA Dos sANtos 
- Agente de contratação - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1198222

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 007/2022 
O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu, 
cNPj º nº 04.873.618/0001-17, em conivência com o secretaria Municipal 
de finanças, representada pela secretária de finanças, torna pública a ce-
lebração do 3º termo aditivo de Prazo ao termo de contrato administrativo 
nº 099/2022/cPl, celebrado com a empresa asP automacao servicos e 
Produtos de Informatica Ltda, CNPJ n° 02.288.268/0001-04, para fins de 
continuação da prestação de serviços. vigência: 11 de maio de 2025 a 31 
de dezembro de 2025, com fundamento no art. 57, ii da lei nº 8.666/93. 
Secretária Municipal de Finanças - Tauanny Darcielle Silva Guedes.

Avisos DE LicitAção 
A Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Munici-
pal de administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PregÃo eletrôNico Nº 023/2025 - srP, registro 
de preços para a contratação de empresa especializada em fornecimento 
de combustível, na sede do município de viseu/Pa (compreendendo as 
localidades bombom, limondeua, Piquiateua, Marataúna, juçaral curu-
paiti, taboquinha, são josé do gurupi, vila cardoso, Mariana, e outras 
comunidades adjacentes por ventura não elencadas), em atendimento às 
necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos que compõem a esfera 
administrativa do Município de viseu/Pa. abertura: 28/05/2025 às 09:30H, 
local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.
gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/.
A Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Munici-
pal de administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PregÃo eletrôNico Nº 024/2025 - srP, registro 
de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de combustíveis, em atendimento às necessidades das secretarias e 
fundos de viseu-Pa nas localidades distantes da sede do município (2º 
distrito sentido bragança, compreendendo o atendimento das localidades 
fernandes belo, açaiteua, basília, braço-verde, laguinho, centro alegre, 
seringa, jutaí, são Miguel, santo andré, itaçú, Porto da firmiana, ilha 
grande e outras comunidades adjacentes por ventura não elencada). aber-
tura: 28/05/2025 às 11:00 H, local: www.portaldecompraspublicas.com.
br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/.
A Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Munici-
pal de administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PregÃo eletrôNico Nº 025/2025 - srP, registro de 
preços para a contratação de empresa especializada para o fornecimen-
to de combustível, para atender as necessidades da Prefeitura, fundos e 
secretarias do município de viseu/Pa, nas localidades distantes da sede 
do município (KM 74-seNtido Pa/Ma localidades sentido rodovia Pará/
Maranhão compreendendo as localidades KM 74, KM 83, japim, vila Nova, 
Piquiá, Novo estirão, braço grande, timbozal, faveiro, cristal, 07 barra-
cas, Pedão, e outras comunidades adjacentes por ventura não elencadas). 
abertura: 28/05/2025 às 15:00 H, local: www.portaldecompraspublicas.
com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.
gov. https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/.

Protocolo: 1198226

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


